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Grant 1'hornton, Statsautoriseret Revisionsparlnerselskab

Ledelsespiteenins

Direktionen har dags dato aflagt irsrapporten for regnskabsiret l. januar - 31. december 2015 for Nordic

Development Denmark ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med drsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmrssig, og efter min opfattelse giver irsregnskabet et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 3l . december 2015 samt af re-

sultatet afselskabets aktiviteter for regnskabslret 1. januar - 3 l. december 201 5.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsholm, den 9. juni 2016
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Grant Thomton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Til anpartshaverne i Nordic Development Denmark ApS

Pfltegning pfl irsregnskabet

Vi har revideret irsregnskabet for Nordic Development Denmark ApS for regnskabsiret 1. januar - 31.

december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgorelse, balance og noter. Arsregnska-

bet udarbejdes efter irsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for irsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med Arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nsdvendig for at udarbejde et irsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fej l.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om irsregnskabet pi grundlag af vores revision. Vi har udfart

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge dansk

revisorlovgivning. Dette krever, at vi overholder etiske krav samt planlegger og udforer revisionen for at

opni hoj grad afsikkerhed for, om irsregnskabet er uden vcsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfsrelse af revisionshandlinger for at opni revisionsbevis for belob og oplysninger

i irsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhrnger afrevisors vurdering, herunder vurdering afrisi-

ci for vesentlig fejlinformation i irsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risi-

kovurderingen overvejer revisor intem kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et 6rsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Form6let hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstrndighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kon-

trol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, onr

ledelsens regnskabsmassige skon er rimelige samt den samlede prrsentation af frrsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnfrede revisionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Grant Thomton, Statsautoriserct Revisionspartnerselskab

Den uafhengige revisors erklreringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at irsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs6ret l.
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

Erkleringer i henhold til anden lovgivning og ovrig regulering

Supplerende oplysninger vedrsrende andre forhold

Selskabet har i strid med Arsregnskabsloven ikke udarbejdet irsrapporten rettidigt, hvorved ledelsen kan

ifalde ansvar.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til Arsregnskabsloven gennemlest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillag til den udfsrte revision af drsregnskabet. Det er pi denne baggrund vores opfattelse, at

oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med irsregnskabet.

Kobenhavn, den 9.juni 2016

Grant Thornton
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Grant Thomton, Stals0utoriseret Revisionsparinerselskab

Selskabsoplvsninger

Selskabet Nordic Development Denmark ApS

Slotsmarken 12, 1. th.
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Direktion

Revision

CVR-nr.: 33 39 65 38

Stiftet: l3.januar 201 I
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Torsten Bjorn
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Ifovedaktivitet

Selskabets aktivitet bestir i at eje l00%o af anparterne i et dansk og et fransk selskab. Der er i begge de

tilknyttede virksomheder investeret i ej endomme.

Usedvanlige forhold

Der er ikke registreret useedvanlige forhold i denne irsrapport.

Usikkerhed ved indregning eller mlling
Der har ikke varet konstateret usikkerheder i forbindelse med indregning eller miling af selskabets

aktiver eller passiver.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Arets resultat, et underskudpL 1902 tkr., hidhsrer vasentligst fra vaerdiregulering af selskabets ejerandel

i SCI Riou Vision. Ejerandelen og mellemregningen med SCI Rio Vision er nedskrevet til den efter

regnskabsiret konstateret handelsvrrdi.

Begivenheder efter regnskabsirets udlsb

Efter regnskabsfrrets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets fi-
nansiel le stilling vesentligt.
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Grant Thomlon, Statsautoriserel Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Nordic Development Denmark ApS er aflagt i overensstemmelse med irsregnskabslo-

vens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 6r og aflagges i danske kroner.

Generelt om indregning og mlling

I resultatopgorelsen indregnes indtegter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes verdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgorelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af rndrede

regnskabsmrssige skon af belsb, der tidligere har varet indregnet i resultatopgsrelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets vrrdi kan mAles pilideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil fragi sel-

skabet, og forpligtelsens vcrdi kan miles pilideligt.

Ved fsrste indregning mAles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfiolgende miles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og miling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden irsrappor-

ten aflagges, og som vedrsrer forhold, der eksisterede pA balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstir

mellem transaktionsdagens kurs og kursen pA betalingsdagen, indregnes i resultatopgorelsen som en fi-
nansiel post.

Tilgodehavender, gzeld og andre monet&re poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pi balanceda-

gen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pi tids-

punktet for tilgodehavendets eller geldens opsteen indregnes i resultatopgsrelsen under finansielle ind-

tagler og omkostn inger.

Resultatopgorelsen

Ad m inistrationsom kostnin ger

I administrationsornkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i 6ret til ledelse og administration,

herunder ornkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontororrrkostninger samt

afskrivninger.
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Crant Thomlon, Statsautoriscrct Revisionspa.tne$clskab

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtagter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer

og -tab vedrsrend€ finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i

resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regnskabsiret.

Indtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgsrelsen indregnes den forholdsmessige andel afde enkelte dattervirksomheders resultat efter
skat efter fuld eliminering af intem avance eller tab og fradrag af afskrivning pA koncerngoodwill.

Skat aflrets resultat

Arcts skat, der bestar afirets aktuelle selskabsskat og andring i udskudt skat, indregnes i resultatopgorel-
sen med den del, der kan henfsr€s til erets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

fores til posteringer direkte pA egenkapitalen.

Selskabet er omfattet afde danske regler om Wungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatrringsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modrager virksomhe-
der med skaftemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordel ing).

Balancen

Finansielle anlegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmessige andel af virksom-
hedens regnskabsm€essige indre verdi. Denne opgores efter modervirksornhedens regnskabspraksis med
fradrag eller tilleg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tilleg eller fradrag af reste-

rende verdi afpositiv eller negativ goodwill opgion efter overtagelsesmetoden.

Daftervirksomheder med negativ regnskabsmessig indre vardi irrdregnes uden vardi, og et eventuelt til-
godehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative irrdre
vardi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Sifremt den regnskabsrnassige negative
indre vardi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende belsb under hensatte forpligtelser i det

omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at drkke disse virksornheders un-
derbalance.
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Crant Thomton, Strtlauloriserel RcvisionsDsdne$clsksb

Anven4t reg4slrbqpraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyftede virksomheder overfsres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning effer den indre verdis metode i det omfang, den regnskabsmessige vardi overstiger
kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nerva-
rende ersrapport, bindes ikke pi opskivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbeva-
gelser i tilknyttede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i Arsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes frem til afsrdelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhrndelse af tilknyttede virksomheder opgores som forskellen mellem afstiel-
sessummen og den regnskabsmessige verdi afnettoaktiver pi salgstidspunktet inklusive resterende kon-
cemgoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afuikling. Fortjeneste og tab indregnes i resul-
tatopgsrelsen under finansielle poster.

Ved kob af nye dattervirksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvoref-
ter de n)dilkobte virksomheders aktiver og forpli$elser miles til dagsvrerdi pi erhvervelsestidspunktet.
Der hensettes til dekning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i de erhvervede virksomhe-
der i forbindelse med kobet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger, javnfor
beskrivelse af goodwi ll nedenfor.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem anskaffelsesvardi og dagsvcrdi af overtagne aktiver og for-
pligtelser inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering indregnes under kapitalandele i tilknyftede
virksomheder. Forskelsbelsbet afskives over den vurderede skonomiske brugstid, der fastlegges pi oag-
grund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsomrider. Afskrivningsperioden udgor mak-
simalt 20 er og er langst for strategisk erhvervede virksomheder med en st&rk markedsposition og lalg
indtjeningsprofil. Den regnskabsmessige verdi afgoodwill vurderes lsbende og nedskrives over resultat-
opgorelsen i de tilfalde, hvor den regnskabsmcssige verdi overstiger de forventede fremtidige nettoind-
tagter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mdles til arnortiseret kostpris, hvilket sadvanligvis svarer til norninel vardi. Der rred-
skrives til nettorealisationsverd ien med henblik pi at irnodegd forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestlender i pengeinstitutter og kontantbeholdn ilger.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen rned det belob, der kan beregnes pd
grundlag af irels forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere Ars skattepligtige ind-
komster samt for belalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser priDsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto efler sarr:tidig.
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Grant Thomton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmrssig og skattemrssig verdi af
aktiver og forpligtelser opgiort pA grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudt skat miles pi grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
vere galdende, nAr den udskudte skat forventes udlsst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i pe-

rioden fra2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra25 %o til22 yo, hvilket vil pAvirke storrelsen af udskudte
skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil
medfsre en vesentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes
udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 Yo.

Geldsforpligtelser

Andre galdsforpligtelser m6les til amortiseret kostpris, hvilket sedvanligvis svarer til nominel vardi.
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Grant Thomton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgsrelse 1. januar - 31. december

Note
2015

kr.
20t4
t.kr.

Bruttofortjeneste

Administrationsomkostninger

Driftsresultat

Indtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtrcgter fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger

Finansiering netto

Resultat fsr skat

Skat afArets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode
Disponeret fra overfsrt resultat

Disponeret i alt

0

-26.576

-l

t2

-26.576

-180.9s2

-22.340

-1.694.908

1l

-2.853

33

-13

- l .898.200 -2.833

-1.924.776 -2.822

1

-1.924.776 -2.829

0

-t.924,776

-1.924.776

331

-3. I 60

-2.829
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Grant Thornton, Statsautoriseret Rcvisionspartnerselskab

Balance 31. december

Note
20t5

kr.
2014
t.kr.

Anhgsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Finansielle anhgsaktiver i alt

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver

Ti lgodehavender hos ti lknyttede vir*somheder

Tilgodehavender ialt

Likvide beholdninger

Omsetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

1.179.592 1.351

|.179592

t.179.592

1.351

495.72r 2.167

495.721 2.167

2.167

1.675.922 3.s18
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Grant Thomton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Note

Passiver

Egenkapital

Anpartskapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Overfsrt resultat

Egenkapital i alt

Geldsforpligtelser

Geld til pengeinstitutter

Gald til tilknyttede virksomheder

Selskabsskat

Anden gald

Koffiistede galdsforpligtelser i alt

Gcldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Pantsretninger og sikkerhedsstillelser

Eventualposter

2015
kr.

2014
t.kr.

4

5

6

7

8

81.458

0

940.037

8l
331

2.534

r.021.495 2.946

0

640.776

0

r 3.65 I

I

542
1

22

654.427 572

654.427 572

1.675.922 3.518

Nordic Development Denmark ApS . Arsrapporr for 20l5 tatz



Graut Thomton, StstsButoriserct Revisionspnrtnerselskab

Noter

2015
kr.

2014
t.kr.

l. Andre finansielle omkostninger

Renter, ti lknyttede virksomheder

Andre renteomkostninger samt nedskrivninger

Skat afflrets resultat

Skat afirets resultat

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015

Korrektion til primo

Kostpris 31. december 2015

Opskrivninger 1 januar 20I5
Arets resultatandel

Ydet koncerntilskud

Nedskrivninger 31. december 2015

Modregnet i tilgodehavender

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser

Regnskabsmessig vrerdi 31. december 2015

0

l.694.908

l3
0

1.694.908

3.

180.000

14.900

180

0

194.900 180

-1.019.022

- I 80.952

0

-528

-2.8s2

2.361

-1.199.974 -1.019

2.184.666 2.t90

2.1902.184.666

1.179.592 1.351
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Grant Thomton, Statsautoriscret Revisionspartnersolskab

Noter

3Ut22015
kr.

311122014
t.kr.

4.

J.

Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2015

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vrrdis metode

Reserve for opskrivninger I . januar 20 I 5

Resultatandel

Korrektion primo overfort til "Overfsrt resultat"

6. Overfsrt resultat

Overfsrt resultat L januar 2015

Arets overfsrte overskud eller underskud

Korrektion til primo overfsrt fra "Reserye for nettoopskrivning
efter den indre vardis metode"

Modtaget koncerntilskud

81.458 81

81.4s8 81

330.891

0

-330.891

0

2.533.922

-r924.776

330.891

0

0
aa 1JJI

0

331

4.l8l
-3.160

0

1.513

2.534940.037

Pantsretninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen registrerede pantsrtninger eller sikkerhedsstillelser pr. 3l . december 2015.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet lrar et udskudt skatteaktiv i stsrrelsesordenerr I I t.kr., som ikke er indregnet

irsregnskabet for 201 5.

Eventualfo rpli gtelser

Selskabet lrar ingen registrerede eventualaktiver el ler eventualforpl igtelser pr. 3 I . decenrber 20 I 5.
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Grant Thomton, Statsautoriseret Revisionsportnerselskab

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgir i den nationale sambeskatning med et dansk selskab som administrationsselskab

og hefter ubegranset og solidarisk med de avrige sambeskattede selskaber for den samlede sel-

skabsskat.

Selskabet hefter ubegrenset og solidarisk med de ovrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat pi renter, royalties og udbytter.

Haftelse vedrsrende forpligelse i forbindelse med selskabsskatter udgor estimeret maksimalt: 0

t.kr. Haftelse vedrsrende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgor estimeret maksimalt:

425 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m,v. vil kunne medfsre. at sel-

skabets heftelse udgor et andet belsb.
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